
 

 
 
Stand: 01.07.2023 

 djo-Bildungswerk Berlin gGmbH 

Gesellschafter: Jugendbund djo-Deutscher Regenbogen, Landesverband Berlin e.V. 
(Jugendhilfeträger mit Organisations- und Unternehmensbeteiligungen, die auf kulturelle, politische und soziale Kinder- und Jugendbildung ausgerichtet sind) 

Geschäftsführung 

Stephan Rudat (030 – 28 88 677 - 75; 0151 – 571 393 99; s.rudat@djo-bb.de) 

Gesamtführung, Zentrale Dienste, Öffentlichkeitsarbeit, Fort- und Weiterbildung, Personalentwicklung, Unternehmensstrategie 

 

 
Hilfen zur Erziehung 

 
- intensive sozialpädagogische 

Einzelbetreuung 
- Erziehungsbeistandschaft 
- sozialpädagogische Familienhilfe 
- soziale Gruppenarbeit 
- Eingliederungshilfen für Kinder und 

Jugendliche 
 
Koordination: 
(Herbert-Baum-Str. 41; 13088 Berlin) 
 

Bettina Mindt (b.mindt@djo-bb.de) 
030 – 923 06 27 / 0151 - 571 393 54 
Brigitte Fechner (b.fechner@djo-bb.de)  
0162 - 137 75 60 
 
- Pflegeelternberatung  
Brigitte Fechner 

 
 
Tagesgruppe Krokus 
(Gounodstr. 9, 13088 Berlin) 

 
- soziales Lernen in einer Gruppe 
- Unterstützung bei Lernschwierigkeiten 
- Erlernen strukturierter Tagesabläufe 
- intensive begleitende Elternarbeit 
 
Leitung 
 

Stefanie Protz (s.protz@djo-bb.de)  
030 – 920 927 52  

schulbezogene Jugendsozialarbeit 

 
- schulische und alltagsorientierte 

Hilfen für Schüler*innen 
- soziales Training und präventive 

Angebote für Gruppen 
- sozialpädagogische Unterstützung 

des pädagogischen Personals 
- Elternberatung sowie Vermittlung und 

Begleitung zu Fachdiensten 
 

Koordination 
 

Alice Husemann  
(a.husemann@djo-bb.de) 
0151 – 571 393 56 
Irene Reinert (i.reinert@djo-bb.de) 
0151 – 571 393 35 
 

Schulstandorte 
 

Grundschule am Hohen Feld 
Grundschule im Moselviertel 
Grundschule am Wasserturm 
Grundschule am Weißen See 
Grundschule am Sandhaus 
Jeanne-Barez-Schule (GS) 
Paul-Lincke-Grundschule 
Trelleborg-Schule (GS) 
Tesla-Gemeinschaftsschule 
49.Grundschule (Rennbahnstraße) 

Primo-Levi-Gymnasium 
 

Hufeland-Schule-Berlin-Buch (ISS) 
(hier auch Organisation des Ganztagsangebotes) 

 
 

Tel.-Zentrale: 030 – 2888 677 - 70 

Fax:  030 – 2888 677 - 77 

Web:  www.djo-bildungswerk.de 

  

Bildungsstättenmanagement 

 
- Entwicklung, Organisation und 

Durchführung von Seminaren der 
Erwachsenenbildung 

- Multiplikator*innenfortbildungen 
- Freiwilligendienste 
- Betrieb von Bildungsstätten und 

Übernachtungshäusern 
 
Koordination 
 
Stephan Rudat 
(s.rudat@djo-bb.de ) 
0151 - 571 393 99 
 
 
Übernachtungshäuser 

 
Jugenddorf am Müggelsee 
Leitung: Kathrin Veik-Feldt 
Buchung: 
jugenddorf.mueggelsee@djo-bb.de 
 

Freizeit- und Gästehaus am Wald  
Leitung: Matthias Zimmermann 
Buchung: hausamwald@web.de 
 
djo-Jugenddorf Ahlbeck 
Buchung: Steffi Schieferdecker 
jugenddorf.ahlbeck@djo-bb.de 
Leitung: Peter Papenbrock 
 
 

 

Zentrale Dienste  

 
- Finanzverwaltung /-buchhaltung 
- Personalverwaltung /-buchhaltung 
- Versicherungen 
 

Jana Marx (j.marx@djo-bb.de) 
030 – 28 88 677 - 72 
 

- Verwaltung und Abrechnung 
- Sicherheit und Arbeitsschutz 
- IT-Kommunikation und Datenschutz 
- Betreuung von Mietobjekten 
 

Steffi Schieferdecker 
(s.schieferdecker@djo-bb.de) 
030 – 28 88 677 – 71, 

 
 
Kinderschutz 
 

Bettina Mindt (b.mindt@djo-bb.de) 
0151 – 571 393 54 
Lars Nehls (l.nehls@djo-bb.de) 
0151 – 571 393 55 

 
 
EDV-Administration 
 

LOROP GmbH (kernbach@lorop.de) 

 
 
Datenschutz 
 

Hr. Grampp (datenschutz@djo-bb.de) 
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